
PONDĚLÍ 12. SRPNA 2013
WWW.IDNES.CZ B 5jižní čechy

PODOLÍ Čtvrtý ročník nové historie
tříetapového kanoistického mara-
tonu po Vltavě z Českých Budějo-
vic do Prahy byl znovu velkou
zkouškou i bojem, při kterém se
soupeři respektují. Letos etapymě-
řily 57, 72 a 49,5 kilometru.
I když se závodí tři dny na 178

vodních kilometrech, o vítězi roz-
hodují minuty. Tentokrát nezávo-
dil loňský vítěz Petr Mojžíšek. Stal
se podruhé otcem aměl na staros-
ti svoji první dceru. Závod fotil.
Letos organizátoři odstartovali

23 lodí. Loni jich bylo o 11 více. Le-
tos v červnu seměl jet první ročník
nonstop závoduna stejné trati. Ofi-
ciálně se nejel, protože byly povod-
ně a Vltava byla nebezpečná.
„Někdo si naplánoval nonstop

a někdo etapy. Pak už někteří svůj
program neměnili,“ vysvětlil Mi-
chal Odvárko, který závod znovu
organizoval.
Do roku 1959 se jelo 27 ročníků.

Nápad obnovit závod vznikl někdy
na podzim v roce 2009 v jedné
pražské loděnici. „Bavili jsme se o
tom,“ popsal Michal Odvárko. Pak
už to bylo jen na něm, aby si pora-
dil. A tak nezávodí, ale organizuje.
Poprvé se na trati objevila dračí

loď. Byla to posádka Dragons Jab-

lonec. „Je nás 45. Nejdříve se hlási-
lo kolem třiceti lidí, pak ubývali.
Takžemáme deset pádlujících, bu-
beníka a kormidelníka,“ sdělil To-
máš Svolinský. Posádka se nepod-
ceňovala. Na bubnuměla číslo jed-
na. Připomněla se bděním dlouho
do noci před startem a následným
budíčkem před šestou.
Nejspíš jedinou dřevěnou loď

tentokrát představil letošní sedm-
desátník Ladislav Keppl. „Buď se
těch 57 kilometrů prodloužilo,
nebo jsem zestárl,“ žertoval v cíli
první etapy. „Myslím, že to byl ne-
smysl,“ řekl o svém nápadu starto-
vat. Druhá etapa je ještě o 15 kilo-
metrů delší a to ho nepotěšilo. „Asi
si moc fandím,“ přemítal. Jenže
druhou etapu zvládl za deset a půl
hodiny a chystal se na třetí.
V juniorském věku reprezento-

val. Letos si zajezdil a řekl si, že
zkusí tříetapový maraton. Má dře-
věnou loď, které je nejméně 30 let.
Kajak patřil nejúspěšnějšímu kaja-
káři historie rychlostní kanoistiky
Gertu Fredrikssonovi, šestinásob-
nému olympijskému vítězi a sed-
minásobnému mistru světa ze
Švédska. Svůj rekordmá i Keppl. Je
nejstaršímborcem celé historie zá-
vodu. Michal Cirmaciu

Xterra nadchla

Erbenová bloudila
v prachatickém
lese. Přesto vyhrála
Pátý evropský triumf v řadě
a k tomu světový titul ITU, to
jsou poslední výsledky Heleny
Erbenové. Dominovala i v Xterra
triatlonu v Prachaticích, kde se
uskutečnil další závod Světové-
ho poháru. Zároveň to byla kvali-
fikace na MS na Havaji.
Mezi muži nečekaně vyhrál Fe-
lix Schumann. Závody byly až
nezvykle napínavé a svýmprůbě-
hem nadchly. Erbenová si vy-
zvedla startovní číslo na posled-
ní chvíli. Pořadatelé se obávali,
že po drobných zdravotních pro-
blémech ani nedorazí. Po plavá-
ní byla osmou ženou v pořadí.
Když se na kole dotáhla na špici
a jela v čele, zabloudila… „Projíž-
děla jsem si tady trať asi před
týdnem a trošku se pozměnila.
A já jela po té staré,“ vysvětlila
v cíli vítězka. Ale stihla se vrátit.
Na snímku je Erbenová s kolem
v depu. (noh)

HRADECKRÁLOVÉ, VARNSDORF Tá-
borsko v Hradci Králové nastoupi-
lo proti favoritu. Zápas skončil 0:2.
České Budějovice si po dvou vý-
hrách doma bez inkasovaného
gólu ve Varnsdorfu sérii s nulou
protáhly. Remizovaly 0:0.
Hradec Králové letos spadl z nej-

vyšší soutěže. Přesto ho hráči Tá-
borska dobře znají.

V zimní Tipsport lize i v letošní
letní přípravě s ním hráli dvakrát
2:2. Přesto byli domácí velkým fa-
voritem. Boj o návratmezi nejlepší
nechtějí odkládat. Ze dvou kol
měli jeden bod a to byl další důvod
k tomu, aby zabrali.

„Čeká nás těžké utkání. Hradec
se na nás bude chtít chytit,“ před-
pokládal kouč Táborska Roman

Nádvorník před utkáním. „Domá-
cí ale budou pod tlakem. Věřím, že
toho využijeme a můžeme překva-
pit,“ doufal správně. „Všichni naši
hráči jsou zdraví a jsou připraveni
k zápasu,“ sdělil trenér Nádvorník.
„Úvod sezony se nám povedl,

ale o to je to zrádnější,“ uvedl před
utkáním ve Varnsdorfu českobudě-
jovický trenér Pavel Hoftych.

Varnsdorf byl lepší, řekl Hoftych
Na hřišti v minulé sezoně čtvrtého
Varnsdorfu měli Českobudějovičtí
chvílemi napilno. „Jsem rád za
bod,“ prohodil po souboji bez bra-
nek Pavel Hoftych. „Domácí byli

v pěkném utkání o něco lepší.“ Při-
pomněl, že jeho svěřenci se musí
ještě přiučit, aby zvládali těžké zá-
pasy. „Viděli jsme zajímavý fotbal
nahoru - dolů,“ pokračoval v hod-
nocení souboje. Remíza bez bra-
nek nevystihla úroveň. „Šancí bylo
dostatek a domácí jich měli více.
Jejich střely byly nepříjemné,“ do-
plnil kouč Hoftych.
V Hradci Králové pískali diváci

už po první půli. Výkon jejich cel-
ku byl špatný. „Soupeř nám svým
presinkem neumožnil kombinaci
a byl lepší,“ musel uznat kouč do-
mácího týmu Luboš Prokopec. Za
výkon se omluvil.

trenér hostů Roman Nádvorník
byl realistou. „Vzhledem k těžké-
mu losu jsme potřebovali bodo-
vat,“ uvedl úvodem k hodnocení
zápasu. „Vsadili jsme na to, co se
nám proti Hradci osvědčilo v létě
v přípravě. Vysunuli jsme napadá-
ní hodně vysoko a tím jsme otupili
snahu domácích o kombinaci,“ po-
kračoval. „Hradec začalmíče nako-
pávat a my jsme nopak mohli cho-
dit do rychlých brejků, ze kterých
jsme byli nebezpeční. Měli jsme
dát v prvním poločase ještě o jed-
nu branku. Šli jsme sami třikrát na
brankáře. Josef Majer

s využitím tiskových zpráv klubů

Cyklistika
MONÍNEC,mistrovství JAL na silnici, celkově: 1. O.
Bambula (ČEZ CT Tábor) 2:11:43 hodiny, 2. Novotný
(Cyklo Weber) 2:11:49, 3. P. Pivoňka (Diablo Český
Krumlov) 2:11:51, 4. V. Pivoňka (SBC Team) 2:11:53,
5. Vobora (Madeta Fitness) 2:11:58, 6. Skála (ČEZ CT
Tábor) 2:12:10, 7. Mitas (Jindřichův Hradec) 2:12:19,
8. Holan (Cyklo Weber) 2:12:55, 9. Tomáš
(Experiment 23) 2:15:21, 10. Brabec (Třebíč) 2:15:37.

Fotbal
II. LIGA: Varnsdorf - SK České Budějovice 0:0.
Rozhodčí: Lerch. ŽK: 4:6 (Zbrožek, Jakobovský,
Kotiš, Rudnytskyy - Ježdík, Hanzlík, Rakovan,
Lengyel, Dobal, Klesa). Diváků: 1 240. SK České
Budějovice: Daněk – Klesa, Lengyel, Machovec,
Hanzlík – Ježdík, Rýdel, Rakovan (62. Dobal),
Chmelo (88. Hovorka) – Kalod (75. Ibragimov),
Linhart.
Hradec Králové - MAS Táborsko 0:2. Branky: 16.
Strnad z penalty za faul Lindra, 29. Šimák.
Rozhodčí: Mikel. ŽK: 3:3 (Hochmeister, Voltr, Šisler
- Šimák, Tusjak, Toma). Poločas: 0:2. MAS
Táborsko: Toma – Sladký, Ciferský, Mráz, Kotrba -
Presl (90. Džafič), Javorek, Šiml, Šimák (82. Kočí),
Tusjak - Strnad (68. Musiol).
ČFL: Strakonice - Sparta B 0:3. Branky: 14. Kerič,
40. Miskovič, 82. Pouček. Rozhodčí: Benedikt. Bez
karet. Diváků: 100. Poločas: 0:2. Strakonice: Rojík
– Dvořák, Novotný, Otepka, Funda (46. Benát) –
Petráň, Slavík (46. Lerch), Radouch, Dobal (46.
Vaněk), Wermke (60. Havelka) – Němec (85.
Čadek).
DIVIZE: Táborsko B - Doubravka 2:2. Branky: 20. a
60. z penalty po faulu na sebe Stoszek – 62. Švec,
73. Róth. Rozhodčí: Ulrich. ŽK: 1:0 (Stoszek).
Diváků: 150. Poločas: 1:0. Táborsko B: Blažek –
Mašek, Hric, Chotovinský, Smetana – Turek –
Nohava (84. Stuchlík), Pavličko – Bakule (60.
Prášek), J. Rabiňák – Stoszek.
Čížová - Hořovicko 0:1. Branka: 32. Hájek.
Rozhodčí: Simbartl. ŽK: 4:4. Diváků: 150. Poločas:
0:1. Čížová: Stehno - Zach, Brož, Tesařík, Chirinciuc
– Listopad (65. Jindřich), Šácha (55. Butnaru),
Prášil, Bednařík (75. Kujal), Moravec – Kučera.
Český Krumlov - ZČE Plzeň 5:1. Branky: 53. a 70.
Dvořák, 25. Babouček, 52. Wagner, 64. P. Svoboda
- 31. Šebek. Rozhodčí: Melichar. ŽK: 0:1. Diváků:
190. Poločas: 1:1. Český Krumlov: Šiller – Pliška,
Klivanda, M. Svoboda, Dudák – Kodras (46. Špát),
Wagner, Novák, Beránek (46. Vacek, 52. Dvořák) –
Babouček (64. Pintér), P. Svoboda (76. Grznárik).
Milevsko - Písek 0:3. Branky: 36. a 54. Zušťák, 71.
Holub. Rozhodčí: Šedivka. Bez karet. Diváků: 250.
Poločas: 0:1. Milevsko: Šmitmajer - J. Kosobud,
Fiala, Suchan, Vakoč - J. Komárek, Barda - Kosík,
Kuchař, M. Málek (72. Vodňanský) - Dvořák (61.
Pacovský). Písek: Vršecký - Šlehofer, Kubiš, Holub,
Sajtl - Chytrý (61. Zahrádka), Šťastný (85. Klíma),
Polodna, Kalášek, Voráček - Zušťák.
Nová Ves pod Pleší - Jindřichův Hradec 8:1.
Branky: Pinc a Krejčí 2, Pleško, Krupa, Šindelář,
Dort - Frühauf. Rozhodčí: Severýn. ŽK: 0:2.Diváků:
200. Poločas: 4:1. Jindřichův Hradec: Hulík –
Schmidt (28. Blažek), Regásek, Šuba, M. Šenkýř –
Petráš (46. Kučera), Císař, Černoch, Frühauf, Kapias
(83. Wolf) – Smolen (85. Rejthar).
KRAJSKÝ PŘEBOR: Bavorovice - Lažiště 1:1.
Branky: 38. Záveský – 16. Szep. Rozhodčí: Šimšík.
ŽK: 1:1. Diváků: 70. Poločas: 1:1. Bavorovice:
Věneček – Babka, Nevosad, Granov, Jakeš – Slípka,
Kupec, Šefčík, Záveský, Kučera (61. Koláček) –
Hanzal (85. Pospíšil). Lažiště: Vlk – Macek,
Brzobohatý, Pospíchal, Vojta (56. Kováč) –
Chalupa, Švec, Šíp, Kubát (69. Král) – Tesárek, Szep
(89. Soukup).
Dražice - Čimelice 3:0. Branky: 41. Horka, 43.
Novotný, 83. Kromka. Rozhodčí: Macko. ŽK: 1:2 (za
domácí Veselý). Diváků: 150. Poločas: 2:0. Dražice:
Janouch – Pösinger, Hojdar, Fořt, Šahajda –
Novotný (83. Valášek), Veselý, Majer (83. Fara),
Fiala (67. Voneš) – Kromka, Horka (88. Kos).
Dražice vedl poprvé jako hlavní kouč Ladislav
Táborský. Pozici mu přenechal bývalý trenér
Veselý, který je nyní asistentem.
Soběslav - Prachatice 4:0. Branky: 39. a 54.
Šmídmajer, 1. P. Janoušek, 30. Janovský z penalty
za faul. Rozhodčí: Tůma. ŽK: 3:3 (Kuník,
Šmídmajer, Kolba - Hovorka, Janoušek, Mádl). ČK:
1:0 (72. Janovský). Diváků: 110. Poločas: 3:0.
Soběslav: Kuník - Petrů, Peltán, Holub, Kolba - J.
Hanzal (83. Novák), Janovský, Žalda, P. Janoušek -
Šmídmajer (65. K. Polišenský), Jelínek (90. Diviš).
Prachatice: Dvořák - Lašák, Mádl (80. Kralik), Vl.
Hovorka, Janoušek (60. Kochma) - Kadlec (72.
Šupík), P. Hovorka, Tobiáš, Zábranský - Nerad (46.
Miesbauer), Friš.
Veselí - Roudné 3:1. Branky: 35. Fichtner, 47.
Sokolt, 57. Maruška – 21. Lonsmín. Rozhodčí: Tupý.
ŽK: 1:2 (Sokolt - Trněný, Krůček). ČK: 0:1 (54.
Trněný po druhé ŽK). Diváků: 100. Poločas: 1:1.
Veselí: Plachý - Čížek, Lukáš, Kodad, Karták –
Škrábek (8. Kolář, 89. Fukal), Petr, Maruška (80.
Klestil), R. Pícha (73. Koktavý) – Sokolt, Fichtner.
Roudné: Bartizal – Losmín, Matoušek, Krůček,
Průcha – Svoboda, Picka, Píša, Mišák (76. Troup) –
Jakub Rosůlek, Trněný.
Osek - Dačice 5:0. Branky: 69. a 80. Carda, 24.
Pavlovič, 52. Benda, 67. Novák. Rozhodčí: Eibl. ŽK:
2:2. Diváků: 150. Poločas: 1:0. Osek: Vokatý –
Rybák, Tomášek, Kovárna – Blažečka (80. Linhart),
Kostka, Benedikt (70. Mráz), Benda – Pavlovič –
Novák (70. Uher), Carda (85. Maroušek). Dačice:M.
Ferdan – Černý, Kněžínek, Celý, Nosek (80. Havlík)
– Grün, Brandl, Jindra, Štolba – Toman (80. Točík),
Novák.
Třeboň - Jankov 2:1. Branky: 43. Šafránek, 61. R.
Diviš - 23. F. Diviš. Rozhodčí: P. Šafránek. ŽK: 3:2.
Diváků: 150. Poločas: 1:1. Třeboň: T. Skála – Wolf,
Havlík, Cahyna, Kido – Benhák, Franěk, Šafránek,
Smějsík (67. Maxa) – R. Diviš (90. Holý), Rossmann
(88. Zvánovec). Jankov: Hrubý – Šulc, Řezníček,
Lošek, Štěcha – Bürger, Sedlic, Maršán (84. Boček),
Voráček – F. Diviš, Štefl.
Písek B - Sedlice 1:2. Branky: za domácí Hrčka.
Rozhodčí: Tesař. ŽK: 1:1. Diváků: 90. Poločas: 1:1.
Písek B: Mareš - Nováček, Pichlík, Rozhoň (63.
Jirsa), Kůra - Bračok, Nousek, Markvart, Urych -
Šteier, Hrčka.
Hluboká - Rudolfov 0:1. Branka: 62. Syrovátka.
Rozhodčí: Klátil. ŽK: 3:4. Diváků: 200. Poločas:
0:0. Hluboká: Kříž - Čermín, Stráský, Hála, Antoš -
Vácha, Povišer, Pomeje, L. Adam - Kurali, Křiváček.
I. LIGA STARŠÍ DOROSTENCI:Mladá Boleslav - SK
České Budějovice 2:1. Branky: Kateřiňák, Kozma -
Řezáč. Rozhodčí: Kubr. ŽK: 0:1 (Rytíř). Diváků: 100.
Poločas: 0:1. SK České Budějovice: Coufal - Rytíř,
Havel, Janoch, Vaněk - Bálek, J. Held (Tušer), Hála,
Horák, Řezáč (Švantner) - Schertler (M. Held).
Jihočeši jsou po čtyřech kolech devatenáctí.

Triatlon
SVĚTOVÝ POHÁR XTERRA v Prachaticích (1,5 - 36
- 10 km), celkově - muži: 1. Schumann (Německo)
2:37:45 hodiny, 2. Guerra (Španělsko) -00:16, 3.
Luxem (Belgie) -1:17, 4. Klíma (Česko) -3:16, 5.
Lebrun -5:18, 6. Lassonde (oba Francie) -6:06, 7.
Kubíček (Česko, Česká spořitelna Specialized)
-6:32, 8. Kubek (Slovensko) -7:07, 9. Thijs (Belgie)
-8:53, 10. Vojtěch (Česko, Hisport) -9:34, ženy: 1.
Erbenová (Česko, Eleven-Rubena Team) 3:03:06,
2. Bucherová (Švýcarsko) -1:38, 3. Müllerová
(Německo) -3:52, 4. Wasleová (Německo) -6:44, 5.
Golsteynová (Nizozemsko) -7:30, 6. Van
Huyssteenová (Jihoafrická republika) -10:39, 7.
Koblmuellerová (Rakousko) -11:39, 8.
Kaltenmeierová (Německo) -11:40, 9. Poórová
(Maďarsko) -11:55, 10. Redelspergerová (Francie)
-13:08.

Závod na Vltavě má za sebou 31 ročníků. Čtyři jsou jiné

Body braly oba jihočeské týmy

PODOLÍ (mac) Loni pátý Tomáš
Pavlík měl letos při kanoistickém
závodě po Vltavě z Českých Budě-
jovic do Prahy formu. Zdolal i loni
čtvrtého Pavla Šáru, který měl při
neúčasti prvních tří šanci vyhrát.
Od začátku byl Pavlík v čele. Ale

naHněvkovické přehradě se 'cvak-
nul', skončil ve vodě. S ním jedou-
cí Pavel Šára na něj počkal. „Pak
jsem si tu svoji službičku vybral asi
15 kilometrů před cílem první eta-
py, kdy jsem dostával křeče,“ po-
psal Pavel Šára.

Zavolal na Pavlíka, aby mu neu-
jížděl. „Kdyby mi ujel, asi bych
tam byl ještě teď někde na břehu a
brečel bych bolestí,“ pousmál se.
Pavlík až před cílem první etapy

znovu zabral a poodjel o více než
tři minuty. „První místo není bez-
nadějné. Ale vzhledem k tomu, v
jaké formě je Tomáš a v jaké jsem
já, nejsou moje ambice na vítěz-
ství nijak zvláštní,“ odhadl Šára
před druhou etapou.
V té ztrácel na Pavlíka šest mi-

nut, byl nečekaně třetí. Vsadil však

na šestikilometrový přeběh proti
necelým deseti kilometrům pádlo-
vání. A dostal se na lídra, dojel ho.
V cíli etapy ztratil jen 45 vteřin.
„Musel jsem při tom přeběhu

přes ohrady pro koně,“ vyprávěl
v cíli Šára. Ohradníky i natažené
dráty byly pod napětím. Svoji loď
prostrčil po trávě a sám vyběhl
vstupem pro lidi, kterým se koně
nedostanou. Tak zdolal další obtíž-
nou překážku. Přeběh si sám na-
šel. Nebylo to povinné přenášení,
které je na přehradách.

V první etapě bylo pět povin-
ných přenášení, přeběhů. Ve dru-
hé byl nejnáročnější přwesun po
suchu na Orlické přehradě, kde se
s lodí v rukou musí soutěžící do-
stat o zhruba 1,5 kilometru dál.
Na trati poslední etapy si účast-

níci našli 4,5 kilometru dlouhý pře-
běh ze Slapské hráze přes Kolnou
do Štěchovic, který proti pádlová-
ní zlepšoval čas až o 15 minut.
„Můžu tam na Pavlíka udělat

tak minutu, víc ne,“ přemítal Šára.
Spočítal si, že s lodí v ruce musí

mít čas na kilometr kolem pět
a půl minuty. Pavlík takový běžec
přece jen není. „Na celkové vítěz-
ství to však nevidím,“ konstatoval
jeden z favoritů.
Aby se všichni do Prahy dostali

pokudmožno ve stejnou dobu, od-
startovali všichni od osméhomísta
dolů do třetí etapy o tři hodiny dřív
než nejlepších sedm.
Pavlík ještě zrychlil. Zvítězil

v čase 13:14 hodiny. Druhý Šára
ztratil 22minut. Do cíle zdárně do-
razili všichni účastníci.

Na startu V Českých Budějovicích měli účastníci závodu po Vltavě do Prahy všechno před sebou. S jedničkou
je Pavel Šára, číslo 23 novil Jiří Drabina, 17 měl Vít Pištěcký a 13 Vojtěch Mareš. Foto: Lukáš Marek, MF DNES

Světový pohár Xterra, Prachatice
Foto: František Panec, MAFRA

Fotbalová národní liga pokračovala třetím kolem.
Oba zástupci kraje hráli včera od 17 hodin venku.
Táborsko potěšilo výhrou v Hradci Králové a České
Budějovice remizovaly ve Varnsdorfu.

Šára byl na řadě, ale Pavlík měl tentokrát velkou formu

Ve výsledcích a telegraficky


